
ATA GONZ 
General 

CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
A JULIO 31 DE 2021 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

CODIGO INGRESOS Y GASTOS 
PERIODO ACTUAL 

31/07/2021 
PERIODO ANTERIOR 

31/07/2020 

INGRESOS OPERACIONALES 1,862,440,584 2,212,149,231 

41 INGRESOS FISCALES 
4110 No tributarios 
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 1,862,440,584 2,212,149,231 
4428 Otras transferencias 1,862,440,584 2,212,149,231 

GASTOS OPERACIONALES 2,188,244,866 2,495,415,065 

51 ADMINISTRACION 1,897,442,808 1,566,381,075 
5101 Sueldos y salarios 309,861,026 276,126,237 
5102 Contribuciones e impuestos 1,971,389 0 
5103 Contribuciones efectivas 78,678,900 70,117,500 
5104 Aportes sobre la nomina 19,046,200 14,960,100 
5107 Prestaciones sociales 1,333,564,250 1,058,202,777 
5108 Gastos de personal diversos O O 
5111 Generales 136,392,043 129,064,461 
5120 Impuestos, contribuciones y tasas 17,929,000 17,910,000 
53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 55,215,573 55,215,573 
5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 55,215,573 55,215,573 
54 TRANSFERENCIAS 235,586,485 873,818,417 
5423 Otras transferencias 235,586,485 873,818,417 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -325,804,282 -283,265,834 

48 OTROS INGRESOS 1,088,656,622 1,366,367,121 

4802 Financieros 921,095,235 1,352,430,280 
4808 Otros ingresos ordinarios 167,561,387 13,936,841 

58 OTROS GASTOS O O 

5802 Comisiones 
5890 Gastos diversos 

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 1,088,656,622 1,366,367,121 

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICO 762,852,340 1,083,101,287 

EDlT1 VIVIANKRODR1Z3UEZ SOLANO 
Profesional Universitario-contador 

T.P. 182829-T 
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CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
A JULIO 31 DE 2021 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

CODIGO INGRESOS  Y GASTOS PERIODO ACTUAL 
31/07/2021 

INGRESOS OPERACIONALES 1,862,440,584 2,212,149,231 

41 INGRESOS FISCALES o o 
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 1,862,440,584 2,212,149,231 

GASTOS OPERACIONALES 2,188,244,866 2,495,415,065 

51 ADMINISTRACION 1,897,442,808 1,566,381,075 
53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 55,215,573 55,215,573 
54 TRANSFERENCIAS 235,586,485 873,818,417 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -325,804,282 -283,265,834 

48 OTROS INGRESOS 1,088,656,622 1,366,367,121 

58 OTROS GASTOS o o 

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICO 

C4/11 EN PREVISIÓN 
SOCIAL MUNICIPAL 
DE BUCARAMANGA 

PERIODO ANTERIOR 
31/07/2020 
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 • CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

Nit, 00890204851-7 
ESTADO DE RESULTADOS 

A JULIO 31 DE 2021 
(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

PERIODO 
ACTUAL 

31/07/2021 

PERIODO ANTERIOR 
31/07/2020 

CODIGO INGRESOS Y GASTOS VARIACIÓN 

INGRESOS OPERACIONALES 1,862,440,584 2,212,149,231 -349,708,647 

41 INGRESOS FISCALES o o 0 
4110 No tributarios o o o 
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 1,862,440,584 2,212,149,231 -349,708,647 
4428 Otras transferencias 1,862,440,584 2,212,149,231 -349,708,647 

GASTOS OPERACIONALES 2,188,244,866 2,495,415,065 -307,170,199 

51 ADMINISTRACION 1,897,442,808 1,566,381,075 331,061,733 
5101 Sueldos y salarios 309,861,026 276,126,237 33,734,789 
5102 Contribuciones e impuestos 1971389 o 1971389 
5103 Contribuciones efectivas 78,678,900 70,117,500 8,561,400 
5104 Aportes sobre la nomina 19,046,200 14,960,100 4,086,100 
5107 Prestaciones sociales 1,333,564,250 1,058,202,777 275,361,473 
5108 Gastos de personal diversos o o o 
5111 Generales 136,392,043 129,064,461 7,327,582 
5120 Impuestos, contribuciones y tasas 17,929,000 17,910,000 19,000 
53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 55,215,573 55,215,573 o 
5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 55,215,573 55,215,573 o 
54 TRANSFERENCIAS 235,586,485 873,818,417 -638,231,932 
5423 Otras transferencias 235,586,485 873,818,417 -638,231,932 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -325,804,282 -283,265,834 -42,538,448 

48 OTROS INGRESOS 1,088,656,622 1,366,367,121 -277,710,499 

4802 Financieros 921,095,235 1,352,430,280 -431,335,045 
4808 Otros ingresos ordinarios 167,561,387 13936841 153,624,546 

58 OTROS GASTOS o o o 
5802 Comisiones o o o 
5890 Gastos diversos o o o 

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 1,088,656,622 1,366,367,121 -277,710,499 

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICO 762,852,340 1,083,101,287 -320,248,947 

EDITH VIVIANA RODRIGUEZ SOLANO 
Profesional Universitario-contador 

T.P. 182829-T 
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